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Września dnia 04.02.2013r. 

 

 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności  

Fundacji Dzieci Wrzesińskich  

za rok kalendarzowy 2012 

 

       1. Fundacja Dzieci Wrzesińskich z siedzibą: 62-300 Września, ul. Szkolna 12, województwo 

wielkopolskie, posiada status Organizacji PoŜytku Publicznego. Fundacja została ustanowiona przez 

Lesa Celestyna Bachorza aktem notarialnym Nr 8381/99 sporządzonym w Kancelarii Notarialnej we 

Wrześni, ul. Kościelna 12A w dniu 12.11.1999, zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w 

Poznaniu 22.05.2002, pod Nr KRS: 0000113200, posiada numer identyfikacyjny w systemie           

Regon:  634363890. 

         Skład Zarządu Fundacji Dzieci Wrzesińskich: 

        1.  Les Celestyn Bachorz    –    prezes Fundacji, 

         2. Lilla Pylak                     – wiceprezes Fundacji,  

3. Aldona Perkiewicz        – wiceprezes Zarządu,  

4. Irena, Maria Hrycaj-Wołoszyn  – członek Zarządu,  

5. Liliana Kucza                            – członek Zarządu,  

6. Eugeniusz Paterka                    – członek Zarządu,  

7. Gabriela Józwiak-Dudek          – członek  Zarządu,  

8. Piotr Orwat                              – członek  Zarządu  

9. Dorota Szykowna                    – członek Zarządu. 

 

2.  Celem Fundacji jest katalizowanie, promowanie i inkubacja inicjatyw, przedsięwzięć i idei w 

budowie lepszego środowiska w dziedzinie oświatowej, kulturalnej, społecznej i ekonomicznej, 

w którym będą wychowywały się i kształciły dzieci, młodzieŜ powiatu Wrzesińskiego, ze 

szczególnym naciskiem na przygotowanie tego środowiska do wymogów III-ego Millenium. 

Zasadami, którymi kieruje się Fundacja jest tworzenie wartości i bogactw moralnych, etycznych i 

intelektualnych zgodnych z prawem i etyką kultury chrześcijańskiej.  Pomoc dzieciom i osobom 

niepełnosprawnym, rehabilitacja tychŜe osób.  Rozwijanie talentów dzieci z naszego powiatu, 

pomoc w edukacji.  
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3. Fundacja prowadzi swoją działalność na terenie całego kraju, a w szczególności na terenie 

powiatu wrzesińskiego oraz powiatów ościennych. Celem działań Fundacji jest pomoc dzieciom i 

osobom niepełnosprawnym, rehabilitacja tychŜe osób.  Rozwijanie talentów dzieci z naszego 

powiatu, pomoc w edukacji, rozwijanie talentów wokalnych i plastycznych, językowych oraz 

pomoc uczniom w edukacji poprzez prowadzenie warsztatów tematycznych, wycieczek 

turystyczno-krajoznawczych, organizacja konkursów tematycznych. Współpraca oraz 

współfinansowanie wyjazdów rehabilitacyjnych oraz integracyjnych dzieci i osób 

niepełnosprawnych, organizacja cyklicznej spartakiady dla osób niepełnosprawnych przy 

środowiskowym domu  pomocy w Czeszewie, Gozdowie, Pietrzykowie  i warsztatów 

terapeutycznych we Wrześni.  

 

4. Działalność nieodpłatna poŜytku publicznego:  

 

a)  Działalność wspomagająca edukację szkolną PKD 85.60,Z  

     oraz pozaszkolną PKD 85,59B. 

Organizacja konkursu: „Warsztaty dziennikarskie” w ramach Święta Teatru na Prowincji,  

konkursu powiatowego „Europa łączy nas” we współpracy z SSP nr 6 we Wrześni. Zakup 

podręczników szkolnych, stypendia dla dzieci i młodzieŜy gimnazjum i szkół średnich powiatu 

wrzesińskiego, zakup sprzętu szkolnego słuŜącego edukacji. Fundacja systematycznie prowadzi 

w swojej siedzibie korepetycja dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, oraz  warsztaty 

języka angielskiego. Korepetycje te skierowane są dla uczniów potrzebujących, na których to 

nauczyciele pomagają  w przyswojeniu materiału szkolnego, a takŜe pomagają w wykonaniu 

trudnych zadań domowych.  

 

b) Pozostała działalność związana ze sportem PKD 93,19,Z. 

Fundacja finansowała Spartakiadę Osób Niepełnosprawnych dla 300 osób z regionu wielkopolski 

organizowaną wraz z Domem Samopomocy w Gozdowie. Finansowała wyjazd sportowców na 

zawody sportowe, oraz współfinansowała wypoczynek letni dla dzieci oraz osób 

niepełnosprawnych. Współfinansowała spotkania integracyjne dla uczniów Szkoły Specjalnej, 

uczestników SDS w Gozdowie, Czeszewie oraz we Wrześni zakup sprzętu rehabilitacyjnego. 

 

c) Pozostałe formy edukacji artystycznej PKD 85,52Z 

Fundacja organizuje cykliczny, bo juŜ po raz 13, 3-dniowy Powiatowy Konkurs Piosenki 

wspólnie  z SSP nr 6 we  Wrześni. Konkurs kończy się koncertem galowym dla Mam z okazji  z 
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okazji Dnia Matki „Dla Ciebie Mamo śpiewam”.  Fundacja wraz ze Szkołą Muzyczną Yamaha 

zorganizowała I Międzypowiatowy Konkurs Młodych Instrumentalistów o Laur Dzieci 

Wrzesińskich. Naszym celem jest organizować go cyklicznie co roku. Zorganizowaliśmy we 

Wrześni wystawę prac fotograficznych uczniów szkół powiatu wrzesińskiego, poprzedzonej 

cyklem warsztatów fotograficznych dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 

średnich.  Warsztaty odbywały się w plenerze i studio fotograficznym. Prace fotograficzne 

zostały pozyskane i wykorzystane w kalendarzu Fundacji na rok 2013. Prowadzono w Fundacji  

od stycznia do grudnia warsztaty plastyczne dla chętnych i uzdolnionych artystycznie dzieci z 

okolic Wrześni. Zajęcia  prowadzone są  w siedzibie Fundacji, gdzie pod okiem prowadzącego 

dzieci poznają wiele ciekawych technik plastycznych oraz organizują pokazy i wystawy swoich 

prac. W ramach Rządowego Programu ASOS zorganizowaliśmy kurs komputerowy dla osób 

dorosłych, warsztaty artystyczne w Pracowni Sztuka Puka w Poznaniu dla dorosłych i dzieci, a 

takŜe warsztaty fotograficzne, plener ( dla uczestników WUTW), oraz wystawę fotograficzną dla 

dorosłych i młodzieŜy. Zadania te przeznaczone były dla członków wielu stowarzyszeń 

działających na terenie Wrześni ( Wrzesińskie Koło Emerytów i Rencistów, Stowarzyszenie 

Osób Niesłyszących i Niedosłyszących Jedność, Klubu Amazonek, studentów WUTW, 

Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Radość ).    

   

d)  Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna PKD 93,29,Z 

Fundacja finansowała koszty przejazdów autokarowych wycieczek szkolnych oraz wycieczek 

osób ze Stowarzyszeń „Jedność”, „Radość”. Fundacja współfinansowała letni wypoczynek dla 

dzieci, którego organizatorem były Parafie św. Ducha i Parafia Farna we Wrześni, przygotowała 

koncerty charytatywne oraz zbiórkę krwi, baterii, zuŜytych telefonów na rzecz chorych uczniów 

SSP nr 1 we Wrześni. Finansowała spotkanie oraz wyjazd integracyjno-rehabilitacyjny 

Stowarzyszenia „Amazonek”, wyjazd wycieczkowy członków Stowarzyszenia Jedność oraz 

Emerytów i Rencistów koła wrzesińskiego. Zorganizowaliśmy oraz objęliśmy opieką 

pedagogiczną  dzieci i młodzieŜ naszego powiatu podczas wycieczki edukacyjno-krajoznawczej 

do Wrocławia.    

 

e) Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej nieklasyfikowanej   

    PKD 86,90E 

Fundacja pokryła koszty leczenia i rehabilitacji dzieci SSP nr 1 we Wrześni, przeznaczono 

znaczne sumy na pokrycie kosztów rehabilitacji i opieki  niepełnosprawnych osób i dzieci  z 

Wrześni  i okolic Wrześni.  
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f)  Działalność usługowa związana z poprawą kondycji fizycznej PKD 96.O4.Z 

Fundacja pokryła część kosztów wypoczynku połączonego z rehabilitacją dla członków 

Stowarzyszenia Osób Niesłyszących i Niedosłyszących oraz Stowarzyszenia „Amazonki”. Była  

organizatorem konkursu „Europa łączy nas” , podczas którego odbyły się rozgrywki sportowe – 

sztafeta europejska. Współfinansowana przez nas spartakiada dla osób niepełnosprawnych ma na 

celu podniesienie sprawności fizycznej uczestników oraz sposobność wspólnej rywalizacji, 

poznawania swoich moŜliwości kondycji fizycznej oraz rozwijania zdolności i zainteresowań w 

zakresie sportu.  

 

g) Nauka języków obcych 85,59A 

Fundacja organizuje warsztaty języka angielskiego dla chętnych i potrzebujących wsparcia dzieci 

szkół podstawowych oraz gimnazjów. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w wymiarze 2 godzin 

w siedzibie Fundacji przez cały rok.  

 

      W celu mobilizowania społeczeństwa do działania na rzecz dzieci i młodzieŜy, na rzecz 

społeczeństwa powiatu, Fundacja wybiera „Człowieka Roku”. Wybraną osobę honoruje nagrodą, 

którą wręcza członek Zarządu Fundacji wraz ze Starostą Powiatu Wrzesińskiego. 

     

Fundacja w maju br zorganizowała uroczystość 20-lecia działalności. Podczas tej uroczystości 

Fundacja otrzymała Honorową Odznakę za zasługi dla województwa Wielkopolskiego z rąk 

Marszałka Wielkopolski p. M. Woźniaka. Na uroczystości gościliśmy wiele zacnych osób z 

naszego miasta oraz naszych przyjaciół.   

       

Fundacja otrzymała dofinansowanie w kwocie 23.900 zł z Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej na realizację Rządowego Programu „Aktywność Społeczna Osób Starszych 2012-

2013”.  Celem projektu jest integracja międzypokoleniowa. W 2012 w ramach projektu 

realizowaliśmy: kursy komputerowe dla dorosłych, podczas których młodzieŜ szkolna pomagała 

seniorom przy obsłudze komputerów; warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieŜy w Pracowni 

Artystycznej „SztukaPuka” w Poznaniu, oraz spotkania integracyjne podczas tychŜe warsztatów; 

warsztaty fotograficzne połączone z plenerem po okolicy naszego regionu, przygotowanie 

folderu i kalendarza Fundacji na rok 2013. Projekt ten będzie dalej kontynuowany w 2013r.     
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5.  Odpłatna działalność poŜytku publicznego.  

 

a) Działalność usługowa w zakresie technologii informatycznej i komputerowej 

    PKD 62,09,Z.  

    Zorganizowanie kursów komputerowych obejmującym podstawową obsługę komputerów i  

    prostych programów dla osób dorosłych.  

 

6.  Informacje o wysokości uzyskanych przychodów z uwzględnieniem ich źródeł:      

    (w złotych)                                                                                            ogółem:  149.331,39 

a) z działalności statutowej nieodpłatnej                                                          126,281,39 

odpłatnej                                                                                                                --- 

b) z działalności gospodarczej                                                                                   ---- 

c) z działalności finansowej                                                                                       ---- 

d) z 1% podatku dochodowego od osób  fizycznych                                        57.746,90             

( w tym zryczałtowanego podatku dochodowego  

od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne)                               

e) z 1% podatku dochodowego od osób  fizycznych                                        38.833,99 

 uzyskanych w latach poprzednich, dotychczas niewydatkowanych       

              

f) Dotacje budŜetu UMiG Września, PCPR,                                                    22.450,00 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej             

g) Ze środków ze źródeł prywatnych ( sponsorów)                                             9.390,00  

h) z innych źródeł                                                                                               20.310,50 

i) odsetki bankowe                                                                                                   97,13 

 

7. Fundacja nie prowadziła  odpłatnej działalności poŜytku publicznego.  

    a) kurs komputerowy                                                                                                  600,00  

 

8. Wydatkowanie środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.  

a) działalność poŜytku publicznego nieodpłatna                                                77.469,24 

   w tym:  

  rehabilitacja, leczenie dzieci i osób niepełnosprawnych                                      23.363,34 

  wyjazdy integracyjne dla osób niepełnosprawnych, chorych                                7.154,46 

  konkurs człowiek roku                                                                                              375,35 
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  wypoczynek dzieci i młodzieŜy                                                                              6.763,19 

  bezpłatne warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieŜy                                             356,64 

  koszty realizowanych projektów                                                                          27.993,49 

  pozostałe koszty działalności statutowej                                                             11.462,77 

    i odpłatna                                                                                                                815,70 

b) działalność gospodarcza                                                                                           ------ 

c) koszty administracyjne organizacji                                                                22.090,70 

w tym :  energia, zuŜycie materiałów,                                                                      8.556,53 

usługi obce,                                                                                                               3.282,97 

podatki, opłaty,                                                                                                         1.431,00 

wynagrodzenia, ubezpieczenia, inne świadczenia)                                                   8.820,20 

d) kampanię informacyjną lub reklamową związaną                                                1.500,00 

z pozyskiwaniem środków pochodzących z 1%  

podatku od osób fizycznych 

w tym cele szczegółowe wskazane przez podatnika podatku       

                                                                                                    ogółem              32.125,00 

   -  leczenie i rehabilitacja dzieci i osób chorych i niepełnosprawnych              15.127,00 

     ( osoby prywatne )   

    -  rehabilitacja osób niepełnosprawnych, działalność edukacyjna,                  16.998,00 

     organizacja imprez integracyjnych ( organizacje, stowarzyszenia,  

     jednostki publiczne – WTZ, ŚDS, szkoły, )   

 

Przy przekazywaniu przez podatnika podatku na wskazany cel osoby prywatne oraz 

stowarzyszenia wykorzystują przekazany 1% na własny cel poprzez  pokrycie kosztów leczenia, 

rehabilitacji i wykup lekarstw, spotkania integracyjne, wyjazdy rehabilitacyjne, zakup biletów na 

zajęcia rehabilitacyjne na basen, a takŜe na wyjazdy turystyczne.   

 

10. Fundacja korzystała z uprawnień do zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  

w związku z wykorzystaniem go na realizację celów statutowych.  Nie korzystała ze zwolnienia 

podatku od nieruchomości, od czynności cywilnoprawnych, opłaty skarbowej, opłat sądowych,  

innych zwolnień, nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o 

prowadzonej przez organizację działalności poŜytku publicznego, a takŜe  nabywania na 

szczególnych zasadach prawa własności lub prawa uŜytkowania  wieczystego nieruchomości 
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skarbu państwa  lub jednostek samorządu terytorialnego, do zawierania umów najmu, 

uŜytkowania, dzierŜawy lub uŜyczenia.   

 

11. Dane o :  

a) Fundacja nie zatrudnia na etacie Ŝadnych pracowników.  

b) Członkowie Zarządu oraz Rady Fundacji pracują społecznie, nie otrzymują Ŝadnych 

wynagrodzeń.  

c) Kwota wynagrodzeń brutto wypłacanych przez organizację osobom świadczącym usługi na 

podst. umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością poŜytku publicznego 

odpłatną i nieodpłatną –  8.820,20 zł ( wynagrodzenie dla osób prowadzących warsztaty 

artystyczne, przedmiotowe, komputerowe i językowe, obsługę imprez, praca księgowego - 

wypłacane jednorazowo na podstawie umowy o dzieło  przy realizacji zadań lub projektów w 

ramach działalności poŜytku publicznego).    

g) Fundacja Dzieci Wrzesińskich nie udzielała Ŝadnych poŜyczek. 

 

12. Działalność zlecona organizacji przez organy administracji samorządowej, rządowej 

oraz kwota przyznanej dotacji.  

a) Spartakiada Osób Niepełnosprawnych 2011 – PCPR we Wrześni  -  4500,00 

b) XIII Powiatowy Konkurs Piosenki – Burmistrz Miasta i Gminy Września –  1400,00 

c) Warsztaty fotograficzne -  Burmistrz  Miasta i Gminy Września  -  1000,00 

d)„I Mi ędzypowiatowy Konkurs Młodych Instrumentalistów” – Burmistrz Miasta i Gminy 

Września – 750,00  

e) Rządowy Program ASOS 2012 – 13.900,00 zł MPiPS  

 

13. Fundacja nie realizowała Ŝadnych zamówień publicznych.  

  

14. Informacje uzupełniające:   

a) Fundacja nie posiada udziałów w Ŝadnych spółkach, 

b) w Ŝadnych fundacjach,  

c) W Fundacji Dzieci Wrzesińskich nie została przeprowadzona kontrola zewnętrzna. Odbyła się 

kontrola komisji rewizyjnej składającej się z 3 członków Rady Fundacji, która nie stwierdziła 

Ŝadnych nieprawidłowości.  

d) w Fundacji Dzieci Wrzesińskich nie przeprowadzono badań sprawozdań finansowych na 

podst. art. 64. Ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości.  
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Uchwały Zarządu Fundacji dołączamy jako załączniki do sprawozdania. 

 

Inne informacje :  

Fundacja Dzieci Wrzesińskich posiada konto w Powiatowym Banku 

Spółdzielczym we Wrześni, ul. Warszawska 36, kwota ulokowana na rachunku bankowym na 

końcu 2012 roku wynosi –  52,212,12 zł.        

Fundacja nie nabyła Ŝadnych akcji w spółkach prawa handlowego, ani  obligacji. 

Fundacja nie nabyła Ŝadnej nieruchomości. 

Fundacja nie nabyła Ŝadnych środków trwałych. 

Wartość aktywów Fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych 

dla celów statystycznych wynosi:    52.212,12 zł.  

Fundacja nie posiada Ŝadnych zobowiązań finansowych.  

 

Dotacje udzielane Fundacji na zadania zlecone (konkursy naukowe i artystyczne, Spartakiadę 

Osób Niepełnosprawnych, Piknik Rodzinny Gozdowo 2012, Rządowy Program ASOS 2012) 

zostały wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem i rozliczone prawidłowo z wymienionymi 

urzędami.  

Fundacja nie ma Ŝadnych zaległości podatkowych, corocznie składa deklaracje podatkowe PIT-

4R oraz CIT-8 wraz załącznikiem CIT-8/0 w Urzędzie Skarbowym we Wrześni, ul. Warszawska 

26. Fundacja jest w ścisłym kontakcie z Urzędem Skarbowym we Wrześni, a takŜe Starostą 

Powiatowym oraz Urzędem Marszałkowskim i uzyskuje potrzebne informacji co do celów 

prawidłowego wydatkowania funduszy.  

Fundacja corocznie składa sprawozdania finansowe do Urzędu Skarbowego, któremu podlega, 

Ministerstwu Edukacji Narodowej, Ministerstwu Pracy i Polityki Społecznej.  

 

 

Księgowa                     Członkowie Zarządu                  Sporządzający sprawozdanie 

 

 


